
  

 

                             

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження звіту про виконання Програми соціально-економічного 

та культурного розвитку Біляївської об’єднаної територіальної громади на 

2021 рік  за перше півріччя 2021 року 

 

           Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», відповідно до Закону України «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», згідно 

рішення Виконавчого комітету Біляївської міської ради № 102 від 08 липня 

2021 року, Біляївська міська рада 

 

                                       ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2021 

рік за перше півріччя 2021 року (додається). 

 

2. Контроль  за виконанням даного рішення покласти на всі  постійні 

депутатські комісії. 

 

 

Біляївський міський голова                                                           М.П.Бухтіяров 

 

 

№ 299-10/VIIІ від 22 липня 2021 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення  

Біляївської міської ради 
№ 299-10/VIIІ від 22 липня 2021 року 

 
 
 

Звіт про виконання Програми соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської об’єднаної територіальної громади на 

2021 рік за перше півріччя 2021 року  

 

За підсумками першого півріччя 2021 року забезпечено виконання 

показників, закладених у Програмі соціально-економічного та культурного 

розвитку Біляївської ОТГ на 2021 рік, затвердженої рішенням Біляївської 

міської ради № 108-5/VIІI від 11 лютого 2021 року.  

Правовою основою виконання Програми є норми законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України», постанови 

КМУ «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного та 

соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та 

державного бюджету». Основні заходи Програми синхронізовані зі Стратегією 

розвитку Одеської області. Програма спрямована на реалізацію пріоритетних 

завдань розвитку відповідно до проєкту Стратегії розвиту Біляївської міської 

територіальної громади на 2021-2030 роки. 

Інструментом виконання заходів було виконання основних заходів 17 

цільових програм в різних галузях: соціального та цивільного захисту – 7, 

розвитку інфраструктури – 1, благоустрою – 1, освіти та спорту – 2, сім’ї та 

молоді – 2, культури та туризму – 2, екології- 1, державного управління -1.  

З метою вирішення основних завдань соціально-економічного та 

культурного розвитку Біляївської ОТГ, що передбачено заходами місцевих 

цільових програм,  за підсумками першого півріччя 2021 року профінансовано  

11,916 млн.грн. 

Для отримання повної оцінки стану економіки та соціальної сфери 

розглянемо комплексний розвиток громади. 

 

 

Демографічна ситуація 

 

Для демографічної ситуації у громаді характерне прискорення темпів 

зменшення кількості населення через його природне скорочення. 

 

 

 



Таблиця.1  Чисельність населення Біляївської міської ТГ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*За даними старостинських округів 

 

 

Економіка 

Діяльність підприємств 

У 2021 році економіка міста та України в цілому функціонує в умовах 

пандемії COVID-19. Запровадження карантину з 12.03.2020 на всій території 

країни суттєво позначилося на основних показниках соціально-економічного 

розвитку. 

Найбільш негативні наслідки економіка відчула у квітні 2020 року, коли 

діяли жорсткі обмеження. Введення адаптивного карантину дало змогу 

пом’якшити ці наслідки та розпочати поступове відновлення економічної 

активності. В цілому різке падіння показників у 2020 році відобразилося на 

результатах діяльності основних секторів економіки. 

Станом на 01.07.2021 року свою діяльність здійснюють 484 юридичних 

осіб (за даними державного реєстратора). Порівняно з аналогічним періодом 

минулого року чисельність діючих підприємств зросла на 1,2%. Серед них 

малих та середніх підприємств – 324. 

Кількість фізичних осіб підприємців, зареєстрованих на території 

громади станом на 01.07.2021р. складає 994, що на 2,3% більше показника 1 

півріччя 2020 року. Домінуючим видом діяльності фізичних осіб-підприємців 

залишається роздрібна торгівля. Найбільша кількість торгових точок роздрібної 

торгівлі зосереджена у місті Біляївка. Вагому частку в структурі роздрібної 

торгівлі становить торгівля продуктами харчування та змішана торгівля 

 

Назва 

населеного 

пункту 

Чисельність населення в динаміці  

   

років та розрізі населених пунктів, осіб  

  2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021* 

м.Біляївка 
 

11891 12013 

 

12308 

 

12497 

 

12526 

 

12482 

 

12442 

с-ще 

Повстанське 

 

371 375 

 

372 

 

369 

 

369 

 

387 

 

387 

с.Майори 
 

1284 1286 

 

1281 

 

1271 

 

1257 

 

1272 

 

1272 

с.Мирне 
 

 
  2243 2637 2637 

с. Широка 

Балка 

 

 

  671 879 879 

с. Градениці 
 

 
   4303 5200 

с. Кагарлик 
 

 
   1351 1464 

Всього по ТГ 
 

13546 13674 

 

13961 

 

14137 

 

17051 

 

23311 

 

24281 



товарами повсякденного вжитку. Активно розвивається сфера надання послуг, 

особливо послуг побутового обслуговування. 

Юридичних осіб

Фізичних осіб

 
Інформація станом на 01.07.2021 року 

           

Домінуючим видом діяльності фізичних осіб-підприємців є роздрібна торгівля. 

Найбільша кількість торгових точок роздрібної торгівлі зосереджена у місті 

Біляївка. Вагому частку в структурі роздрібної торгівлі становить торгівля 

непродовольчими товарами, продуктами харчування та змішана торгівля 

товарами повсякденного вжитку. 

За інформацією Статуправління основними видами діяльності 

бюджетоутворюючих фізичних осіб-підприємців у січні-червні 2021 році на 

території громади стали: вантажний автомобільний транспорт, діяльність 

страхових агентів та брокерів, електромонтажні роботи, посередництво у 

торгівлі паливом, металами та промисловими хімічними речовинами, оптова 

торгівля продуктами харчування. 

Питома вага надходжень від бюджетоутворюючих підприємств до 

загального фонду бюджету громади без урахування міжбюджетних трансфертів  

за підсумками січня-червня 2021 року: Філія «Інфоксводоканал» ТОВ «Інфокс» 

(9,99%), КНП “Біляївська багатопрофільна лікарня” (5,09%), АТ «ДТЕК 

Одеські електромережі» (1,32%), СГ ТОВ «Південьагропереробка» (1,28%), 

ТОВ «Ламан-транс-експрес» (1,24%), КНП “ООЦЕМД І МК"ООР” (1,17%), 

ТОВ “АТБ-Маркет” (1,13%),  ПП «Саша» (1,05%), КНП «Усатівський центр 

ПСМД» (0,96%), ТОВ «Стройспецтехника» (0,93%), КП «Наш Дім» (0,82%),   

ДП «Біляївський ринок» Одеської облспоживспілки (0,76%), АТ «Одесагаз» 

(0,76), МРАКС «Ріпак» (0,74%), ТОВ “Колос” (0,73%), ПрАТ «Виробниче 

об’єднання «Одеський консервний завод» (0,66%), ТОВ «МА-ЯК» (0,65%), 

ТОВ «Бєл-транс» (0,64%). 

 

Промисловість 

У 2020р. промисловими підприємствами громади реалізовано продукції на 

75,9 млн.грн (0,1% від загального обсягу реалізованої промислової продукції 

області). Обсяг реалізованої продукції на 1 особу становив 5366,2 тис.грн. 

Основним бюджетоутворюючим підприємством є ВОС «Дністер» філії 

«Інфоксводоканал» - здійснює водозабір, очищення та постачання питної води 



населенню та підприємствам міст і районів в радіусі 50 км від обласного 

центру. Потужність ВОС «Дністер» складає 820 тис. м³/ добу.  У січні –березні 

2021 року обсяги реалізації філії «Інфоксводоканал» становили 215,52 

тис.куб.м/добу. Фактично реалізацію води здійснює ТОВ «Інфокс» філія 

«Інфоксводоканал», що знаходиться у місті Одеса. Реалізовано води на суму 

409580,89 тис.грн., що на 21% більше реалізованої продукції за аналогічний 

період 2019 року. Середньооблікова чисельність працівників становить 700 

осіб, в тому числі на ВОС «Дністер» зайнято 461 працівників, що на 2,7% 

менше ніж у січні-червні 2019 року. 

На території громади розташовані виробничі потужності підприємств 

харчової промисловості:  Біляївський м’ясокомбінат ПП фірми «Гармаш», філія 

«Виробничого об’єднання ПрАТ „Одеський консервний завод”. 

ПП фірма «Гармаш» є лідером на ринку м’ясопродуктів з виробництва 

ковбасних виробів, пельменів, напівфабрикатів. Широкий асортимент продукції 

включає біля 100 найменувань. До складу фірми входять два великих 

підприємства – Олександрівський та Біляївський м’ясокомбінати.  

На підприємстві в середньому зайнято 201 працівник, в тому числі 35 

працівників на Біляївському м’ясокомбінаті, що становить 17,4% загальної 

кількості зайнятих на підприємстві. 

Основним бюджетоутворюючим підприємством є ВОС «Дністер» філії 

«Інфоксводоканал» - здійснює водозабір, очищення та постачання питної води 

населенню та підприємствам міст і районів в радіусі 50 км від обласного 

центру. Потужність ВОС «Дністер» складає 820 тис. м³/ добу.  У січні –березні 

2021 року обсяги реалізації філії «Інфоксводоканал» становили 204,94 

тис.куб.м/добу. Фактично реалізацію води здійснює ТОВ «Інфокс» філія 

«Інфоксводоканал», що знаходиться у місті Одеса. Реалізовано води на суму 

228246,55 тис.грн., що на 25,0% більше реалізованої продукції за аналогічний 

період 2020 року. Середньооблікова чисельність працівників становить 700 

осіб, в тому числі на ВОС «Дністер» зайнято 476 працівників, що на 3,5% 

більше ніж у січні-березні 2020 року. 

Транспорт 

Внутрішні пасажирські перевезення здійснює КП «Наш Дім». За січень-

червень 2021 року пасажирообіг, виконаний  підприємством, склав  554,5 тис. 

пас.км. 

Підприємствами, що здійснюють пасажирські перевезення в режимі 

маршрутного таксі є  ТОВ «Турист», ПрАТ «Трансавтосервіс».  

ТОВ «Ламан-Транс-Експрес», ТОВ «Бєл-Транс» - найбільші підприємства 

транспорту, основним видом діяльності яких є перевезення вантажів 

спеціалізованими автомобілями.  

Середньооблікова кількість працівників, зайнятих у сфері транспорту, у січні-

березні 2021 року становить 301 осіб.  

       ТОВ «Ламан-Транс-Експрес», ТОВ «Бєл-Транс» - найбільші підприємства 

транспорту, основним видом діяльності яких є перевезення вантажів 

спеціалізованими автомобілями. За даними підприємств за січень-березень 2021 

року підприємствами було перевезено 105,04 тис. т вантажів, що на  41,88% 



менше показника за січень - березень 2020 року. Вантажооборот склав 28,7 млн. 

ткм, що на 35,7%  менше вантажообороту за січень-березень 2020 року. 

 

Сільське господарство 

 

У структурі сільськогосподарського виробництва домінує рослинництво.  

96% сільськогосподарських підприємств громади основним видом діяльності 

визначили саме рослинництво, 4%   підприємств суміщають з тваринництвом. 

Лідируючі позиції займає вирощування зернових культур, олійних культур, а 

також вирощування овочів і кормових культур. 

Таблиця. Посівні площі культур озимих на зерно та зелений корм у 

підприємствах
1
 по містах обласного значення та районах під урожай 2021 

року. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н 
1По підприємствах, які мають у власності та/або користуванні 200 гектарів сільськогосподарських 
угідь і більше. 

 

Найбільшими сільгоспвиробниками громади є:  

СГ ТОВ «Південьагропереробка» займає площу 2761га. Підприємство 

зареєстровано на території села Мирне, де розташовані виробничі потужності. 

Середня чисельність працівників – 52 особи. На підприємстві створено 

замкнутий цикл виробництва, що включає в себе власне виробництво, 

переробку та реалізацію готової продукції з застосуванням сучасних та 

перспективних методів. 

Продукція «Гурман»  зайняла гідне місце на полицях супермаркетів 

Одеси та Києва. З підприємством співпрацюють такі супермаркети, як «Таврія», 

«Фоззі», «Сільпо», «Фуршет», «Велика Кишеня», «Метро». 

Натомість головним напрямом діяльності компанії залишається 

виробництво та реалізація томатної пасти. Цей продукт займає 80% у загальній 

структурі продажів. Виробничі потужності підприємства дозволяють у сезон 

випускати більше 1000000 банок протягом місяця.   

МРАКС Ріпак, що провадить свою діяльність на площі 2350 га. 

Середньооблікова чисельність працівників підприємства - 43 особи.  

Приватне підприємство агрофірма «Промінь» займає площу 1772га. 

Середньооблікова чисельність працівників складає 32 особи. 

 На зерно та 
зелений корм 

 
З них на зерно 

  Культури зернові ріпак 

          усього З них пшениця га У % до 
площ 
під 
урожай 
2020р. 

га У % до 
площ 
під 
урожай 
2020р. 

га У % до 
площ 
під 
урожай 
2020р. 

га У % до 
площ 
під 
урожай 
2020р. 

Біляївка 2933,87 138,1 2810,20 206,3 2026,62 326,9 к к 



У структурі сільськогосподарського виробництва області домінуючою є 

частка малих підприємств.  

 

 
 

Найбільш ефективними та конкурентоспроможними є фермерські 

господарства, їх діяльність ґрунтується на принципах підприємницької 

діяльності, що визначає активну позицію у формуванні ринку 

сільськогосподарської продукції громади. Частка таких підприємств становить 

68%, що в розрахунку на 1 підприємство обробляють в середньому 35 га.  

 

Зовнішньоекономічна діяльність 

У 2020 році обсяг експорту товарів становив 762,5 тис.дол.США, обсяг 

імпорту товарів  3132,9 тис.дол. США за статистичними даними.  

У січні – березні 2021 році імпортовано продукції: 

СГ ТОВ «Південьагропереробка» -картопля продовольча свіжа з Румунії, 

Білорусі. 

ТОВ «Вівіей-груп» - рукав з вулканізованих гум для проведення 

електроробіт - Італія. 

ПМП «Ехо» - запчастини для автомобільних причепів -Туреччина. 

У січні – березні 2021 році експортовано продукції: 

СГ ТОВ «Південьагропереробка»  : 

- цибуля свіжа до Румунії, Азербайджану, Великобританії 

- капуста свіжа  - Румунії  

 

Зайнятість населення 

 

Через дію карантинних заходів зазнав змін і міський ринок праці, який 

відрізняється достатньою диверсифікацією як за видами економічної 

діяльності, так і за основними роботодавцями. Зокрема, погіршення значень 

зафіксовано за такими основними показниками: середньооблікова кількість 

штатних працівників підприємств та середньомісячна номінальна заробітна 

плата. 

Середньооблікова кількість штатних працівників підприємств, установ,  

організацій та їхніх відокремлених підрозділів із кількістю найманих 

працівників 10 і більше осіб у IV кваралі 2020 року становила 3913 осіб*, що 



становить 1,0% загальної кількості працівників області (*дані Статуправління за 

наявності).  

Середньомісячна номінальна заробітна плата одного працівника, за 

статистичними даними,  у IV кваралі 2020 року становила 11585грн., що на 

34,0% більше, ніж у IV кваралі 2019р.  

Заборгованість із виплати заробітної плати працівникам підприємств 

Біляївської ТГ станом на 1липня 2021р. відсутня.  

З березня 2020 року призупинено надання статистичних даних Одеським 

обласним центром зайнятості щодо стану безробіття (Враховуючи положення 

постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби COVID -19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2» (зі змінами) та необхідністю вжиття відповідних заходів, під час дії 

карантину). 

 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

У січні – червні 2021 року на виконання заходів Програми соціального 

захисту населення Біляївської ОТГ було витрачено 201,5 тис.грн. Допомога 

була адресно виплачена 210 мешканцям громади, в тому числі: 

- матеріальна допомога самотнім малозабезпеченим пенсіонерам, 

інвалідам  та учасникам ВВВ, дітям війни, інвалідам загального захворювання 1 

групи, ліквідаторам аварії на ЧАЕС та іншим категоріям соціально 

незахищених верств населення; 

- допомога учасникам БД ВВВ; 

- матеріальна допомога воїнам-інтернаціоналістам. 

У січні-червні 2021 року Програму «Здійснення компенсаційних виплат 

за пільговий проїзд автомобільним транспортом окремих категорій громадян на 

автобусних міських маршрутах загального користування у 2017-2021 роках» 

профінансовано на суму 84,7 тис.грн. 

У 1 півріччі 2021 року направлено 12,0 тис.грн на реалізацію Програми 

«Підтримка» на 2021-2024 роки. 

У січні-червні 2021 року використано 10,0 тис.грн на реалізацію заходів 

Програми «Молодь громади» на 2021-2024 роки. 

Здійснено заходи з організації рятування на водах на суму 25,4 тис.грн. в 

межах Програми організації рятування людей на водних об’єктах міста у період 

2017-2021. 

 

Освіта, спорт та культура 

Основним напрямком розвитку освіти Біляївщини є належне 

забезпечення функціонування закладів освіти, забезпечення якісного 

харчування дітей, сприяння літнього відпочинку та оздоровлення дітей.  

У 1 півріччі 2021 року програму «Освіта Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на 2017-2020 роки» було профінансовано на суму 

1 497,1 тис.грн. 

Придбано плити на харчоблок Мирненського ЗДО «Буратіно» (27,6 

тис.грн.), ящик для піску по пожежній безпеці для ЗДО (6,4ис.грн.). 



Для ЗОШ придбано підручники, техніку та навчальне устаткування для 

кабінетів, ящики для піску по пожежній безпеці, придбано газові котли для 

Майорівської ЗОШ, моноблоки для Біляївської ЗОШ № 1, трактор- 

газонокосарку. 

Для учнів інклюзивних класів та груп дошкільних закладів придбано 

засоби корекції. 

Програмою розвитку культури в Біляївській ТГ на 2021-2025 роки 

передбачено проведення заходів з нагоди пам’ятних річниць, організацію 

дозвілля дітей, підлітків, розвиток туристичної галузі економіки, сприяння 

залученню більш широкого кола мешканців до заходів мистецтва. А також 

здійснюється утримання закладів культури та мистецтва. За січень –червень 

Програма була профінансована на суму 662,9 тис.грн., в тому числі придбано 

обладнання для кондиціювання Граденицького будинку культури. 

Важливість фізичного виховання дітей та активного способу життя 

мешканців громади у сприянні спортивним досягненням відображено у 

Програмі розвитку фізичної культури та спорту в Біляївській ТГ на 2021-2025 

роки. У 1 півріччі 2021 року Програму було профінансовано на суму 211,6 

тис.грн. 

Заходи у сфері розвитку туризму, а також утримання регіонального Візит-

центру «Дністер» виконані на суму 429,6 тис.грн. зідно Програми розвитку 

туристичного потенціалу Біляївської ТГ на 2021-2025 роки. 

 

Житлово-комунальне господарство 

Комунальні підприємства Біляївської міської ради здійснюють свою 

діяльність згідно запланованих цільовими Програмами заходів на 2021 рік. 

Обслуговування водопровідних мереж міста та водопостачання до 

будівель жителів проводиться КП «Біляївський водоканал». Контроль за якістю 

води проводить філія ТОВ „Інфоксводоканал”. З метою економії, встановлено 

та обслуговується 5040 лічильників. КП «Біляївський водоканал»  надає 

послуги з водопостачання, водовідведення, послуги з асенізації. На 

підприємстві працює 46 осіб.  

Для забезпечення якісного водопостачання та водовідведення протягом І 

півріччя поточного року було придбано насос свердловини №2 с. Широка 

Балка. 

Виконуються роботи з капітального ремонту водоводу по вул. Садова (від 

№ 16 до пров. Лікарняний,5) в м. Біляївка профінансовано 46,9 тис.грн. із 

запланованих 781,3 тис.грн. 

Теплопостачання та обслуговування багатоквартирних будинків здійснює 

Біляївський ЖЕКП. На підприємстві працює 17 осіб.  

Благоустрій громади підтримує КП «Наш дім», середньооблікова 

кількість працівників підприємства складає 61 особу. З місцевого бюджету було 

профінансовано програму «Благоустрою Біляївської міської ТГ на 2020-2022 

роки»  на суму 6 695,9 тис.грн.  



Реалізовано заходи за Програмою поводження з тваринами та 

регулювання чисельності безпритульних тварин на території Біляївської ТГ на 

2019-2021 роки на суму 27,0тис.грн. 

Якість дорожнього покриття населених вулиць громади потребує 

покращення. Питома частка доріг з асфальтним покриттям становить 55,3% від 

загальної протяжності дорожньої мережі, тоді як 38% становлять ґрунтові 

дороги. Підприємство обслуговує 52 км асфальтних доріг, 8 км піщано-

гравійних, 2,5 км ґрунтових, 26 км піщано-ґрунтових, понад 15,6 км пішохідних 

доріжок, 1200 п.м лотків дощової каналізації, 16 мостів.  

За січень-червень 2021 року було здійснено: 

- Капітальний ремонт тротуару по вул. Центральна (від № 29 до №77) в 

с. Мирне, профінансовано на суму 1 369,1 тис.грн. 

- Капітальний ремонт тротуару по вул. Центральна (від № 39 до №49) в 

с. Мирне, профінансовано на суму 297,9 тис.грн.     

- Капітальний ремонт частини огорожі стадіону с. Мирне, вул. 

Виноградна, 2а  профінансовано на суму 283,8 тис.грн. 

- Заплановано Капітальний ремонт фасаду багатоквартирного 

житлового будинку з утепленням, за адресою м.Біляївка, вул. Саова, 1 на 

суму 1420,7 тис.грн.   
 

Готельне господарство 

КП «Спутник» надає готельні послуги. Готель знаходиться у центрі 

міста, має 18 місць. Додатково бюджетні послуги з поселення надаються у 

хостелі. Підприємство працює на умовах самоокупності. 

 

Земельні відносини 

 

Земельний фонд Біляївської ОТГ станом на 01.07.2021 року становить 

395,817 км². Структуру громади формують 7 населених пунктів: м. Біляївка, с. 

Майори та с-ще Повстанське, с.Мирне, с.Широка Балка, с.Градениці, с. 

Кагарлик. Площа земель під населеними пунктами громади становить 

34,955км². 

За підсумками 1 півріччя 2021 року у сфері регулювання земельних 

відносин систематично проводиться аналіз використання земельних ділянок. 

Здійснюється контроль за сплатою земельного податку та орендної плати.  

  

Екологія  
 

На території громади діє комплексна Програма охорони довкілля, 

раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної 

безпеки в Біляївській ТГ на 2018-2023 роки. У 1 півріччі 2020 року на заходи 

профінансовано 35,4 тис.грн. 

 

Ціни, тарифи та комунальні платежі 



6,3

5,2

1,9

4,0

1,7

0

4

8

січ
ень

лю
ти

й

березе
нь

кв
іте

нь 

тр
ав

ень

че
рве

нь

липень

се
рпень

вересе
нь

 ж
овте

нь

лист
опад

гр
уд

ень

        Споживчі ціни на продукти харчування та безалкогольні напої в травні 
2021р. по області зросли на 0,7% (по Україні – на 1,7%). 

Серед продуктів харчування найбільше (на 13,6%) підвищились у ціні фрукти. 
Риба та продукти з риби стали дорожче на 2,5%, олія та жири – на 2,3%. Приріст цін на 
м'ясо і м'ясопродукти та цукор, джем, мед, шоколад і кондитерські вироби був майже 
на одному рівні і становив 1,2% та 1,1% відповідно. Незначне зростання цін 
спостерігалось на хліб і хлібопродукти (на 0,6%). Разом з цим, на 6,7% подешевшали 
молоко, сир та яйця, на 0,8% – овочі. 

Дещо (на 0,1%) знизились у ціні алкогольні напої, тютюнові вироби, а саме: на 
0,9% – алкогольні напої. Тютюнові вироби стали дорожче на 0,8%. 

Підвищення цін (тарифів) на житло, воду, електроенергію, газ та інші види 
палива на 6,9%, у значній мірі обумовлено, суттєвим (на 27,6%) зростанням цін на 
природний газ. 

На 1,5% підвищились ціни на транспорт, що відбулось в основному, за рахунок 
подорожчання проїзду в залізничному пасажирському транспорті на 8,0%, 
обслуговування і ремонту власних транспортних засобів та палива і мастил – на 2,0% 
та 1,9% відповідно. 

Зміни цін на житло, воду, 
електроенергію, газ та інші види палива 

(у % до попереднього місяця) 

6,9

0,20,2

-7,8

12,6

0,0
5,94,83,4

6,3
2,2

-0,3
-3,3

-10

-5

0

5

10

15

20
20

 т
ра

ве
нь

че
рв

ен
ь

ли
пе

нь

се
рп

ен
ь

ве
ре

се
нь

ж
ов

те
нь

ли
ст

оп
ад

гр
уд

ен
ь

20
21

 с
іч

ен
ь

лю
ти

й

бе
ре

зе
нь

кв
іт

ен
ь

тр
ав

ен
ь

 
 

Зміни цін на транспорт 
(у % до попереднього місяця) 

1,5
0,7

2,01,7

0,20,80,9

-0,5

0,3

1,81,81,5

-2,1
-3

0

3

20
20

 т
ра

ве
нь

че
рв

ен
ь

ли
пе

нь

се
рп

ен
ь

ве
ре

се
нь

ж
ов

те
нь

ли
ст

оп
ад

гр
уд

ен
ь

20
21

 с
іч

ен
ь

лю
ти

й

бе
ре

зе
нь

кв
іт

ен
ь

тр
ав

ен
ь

 
Зміни споживчих цін 2021 році 

(у % до грудня попереднього року) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Проєктна діяльність 

 

За результатами 1 півріччя 2021 року: 

Угодою про грант№TFOA8367 від 27.09.2018р. Японський фонд 

соціального розвитку(JSDF) через Міжнародний банк реконструкції та розвитку 

надав Урядові України грант на впровадження проєкту, що реалізується УФСІ.  

Біляївську ОТГ обрано учасником проекту «Надання соціальних послуг в 

громаді». В межах Програми продовжується реалізація мікропроектної 

пропозиції «Удосконалення системи надання соціальних послуг в Біляївській 

ОТГ». 

Направлено заявку на участь у конкурсі на розробку та написання планів 

дій сталого енергетичного розвитку та клімату (SECAP) для малих та середнії 

громад України до 150тис. населення (RcErBs). 

Направлено заявку та реалізовується Програма «U-LEAD з Європою» на 

тему «Просторове планування та управління природними ресурсами», а також з 

інституційної допомоги в напрямку з покращення якості надання адмінпослуг 

для населення  (Еспертна Підтримка ЦНАП). 

Прийнято участь в Програмі RITA «Зміни в регіоні», яку реалізує Фонд 

«Освіта для демократії» за фінансування Польсько-Американського фонду 

Свободи. 

Направлено проект на отримання фінансування відповідно до Порядку та 

умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на розвиток 

мережі центрів надання адміністративних послуг. 

 
 

Денисюк  


